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                                                        ANUNCI 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM 22 REGULADORA DE LA TAXA DEL SERVEI DE 
MENJADOR ESCOLAR 
 

 
Article 1. Fonament i naturalesa 
 
A l’empara del previst als articles 2 apartat primer lletra b), 20 apartat primer lletra B) epígraf 
b) i 20 apartat quart, lletra ñ) del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, que aprova el 
Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, les entitats locals poden establir 
Taxes per la prestació de serveis o la realització d’activitats incloses en les seves 
competències.  
 
Article 2. Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa, la prestació del servei de menjador escolar que 
s’ofereix als infants escolaritzats en qualsevol centre d’ensenyament de Duesaigües, així com 
el professorat i treballadors de la mateixa que l’utilitzin. 
 
Article 3. Subjectes passius 
 

1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, els infants escolaritzats 
en els centres d’ensenyament del municipi, així com al professorat i treballadors de les 
mateixes que el sol·licitin i se’n beneficiïn 
 

2. Estaran obligats al pagament de la taxa els pares o tutors dels menors apuntats al 
menjador escolar o el professorat i resta de personal que se’n beneficiï. 

 
Article 4. Responsables 
 

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals 
a la Llei General Tributària i a l’Ordenança General 
 

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti 
acte administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària. 

 
Article 5. Beneficis fiscals 
 
No s’aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute 
tributari que els subjectes passius hagin de satisfer per aquesta taxa. 
 
Article 6. Quota tributària 
 
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents, d’acord amb el preu fixat 
pel departament d’educació de la Generalitat de Catalunya en el DOGC 4644 de 30 de maig 
de 2006: 
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Menú diari ................7,2 € 
Tiquets de 10 dies ....72 € 
Tot el mes................100 € 
 
Article 7. Acreditació i període impositiu 
 
En el cas que la sol·licitud del servei s’estengui al període que s’ofereix el servei de menjador 
escolar programat per al curs concret, la taxa s’acreditarà a l’inici del curs  
 
 
Article 8. Règim de declaració i d’ingrés 
 
La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació.  
Quan es sol·licita la prestació del servei, es presentarà degudament complimentat l’imprès 
d’autoliquidació de la taxa. 
Alternativament, poden presentar-se en el servei municipal corresponent els elements de la 
declaració a l’objecte que el funcionari municipal competent presti l’assistència necessària per 
a determinar el deute. 
L’ingrés de la quota tributària s’efectuarà simultàniament a la presentació de l’autoliquidació  
El pagament de la taxa es podrà fer mitjançant domiciliació bancària 
Les quotes liquidades i no satisfetes s’exigiran per la via de constrenyiment 
 
Article 9. Infraccions i sancions 
 
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que disposa la Llei General 
Tributària i la normativa de que la desplega 
 
Disposició Final 
 
Aquesta ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la corporació en sessió de 22 
de gener de 2020 i, començarà a regir a partir de la seva aprovació definitiva i es mantindrà 
vigent fins la seva modificació o derogació expressa 
 
 
Duesaigües 9 de març 2020 
L’Alcaldessa, 
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